CUPELLA, COPELLA & CAPELLA sive CATINUS, est catillus ex cineribus ossium exixiatis depuratisque, aut aliis rebus compositus, in quo, dum summo igni resistere potest, aurum & argentum a bracteis suis depuratur. Vide Catillus Cinerens. B. Een kapel; een kom. G. Ein Kapell. Gall. Coupelle. A. A Teit Cupell.

CUPRESSUS, idem quod Cypressus.

CUPRUM, vide æs.

CURATIO, seu MEDELA, est recta ratio & ordo inventiendi per intentiones & indicationes, certa cuique morbo remedia, quibus sanitas amissa restituatur. Gr. θεραπεια. B. Genezinge. G. Genesung, Artzney, Cur, Heilung. Gall. Curation, Guerison. A. An healing or Curing.

CURCULIO, idem quod Cion.

CURCUMA, pro cypero Indica, vox recentior Officinarum, nomen ei ab inaequalitate radicis, lupatis equorum simili, quæ olim, hodieque nodis ferreis olivarum instat sibi cohærenibus distinguuntur, καρκινα nuncupatis, ut probè in Theophrasto suo observavit, Bodenius a Stapel, & ante eum Pollux. l. 1. c. 2. Unde Hesychio: η κηνοφ, η κηρκηνα, & Achin. c. 271. Ει διων διημων σιδημων, η κηρκημων. &c. Penult. ergo producit, quia est a Graeco κηρκημων. Borrich.

CURCUMA, sive CROCUS INDICUS, est radix exo-

T 3 tica,

tica, non tantum croceo colore apparens, sed & eodem alia tingens. Duplex communiter est, aliquando longa, aliquando radice rotunda: hæc multo acrior priori existit, atque cum zingibere sœpe affertur: folia habet & flosculos cannæ Indicæ junioris simillimos, qui plura desiderat, consulat Hortum Lugduno-Batavum, ab Hermanno editum, derivatur ab arabica voce *Curcum*: estque crocus Indicus. Sed alii nomen inditum putant ab inæqualitate, quam habet, lupatis equorum simili; lupata multis nodis ferreis sibi cohærentibus olivarum instar quondam siebant, hodieque etiam fiunt. B. *Geelzigt-wortel* / *Curcuma* / *Indiaanse Hassraan*. G. Gelbwurtz, Geelsucht-wurtz. Gall. *Curcuma*. A. Turmeric.

CUSCUTA, & **CASSUTHA**, est planta officinalis, an à *Cassis*, quia plantis noceat? An à *Cassis*, rete venatorium, quod plantas reti quasi involvat? An à custodiare, quod plantas circumvolvendo custodiat? B. *Schofste* / *wrange* / *bilt-krujd*. G. Filtz-kraut, Flachtz-seyden, Todtern, Seyden kraut. Gall. *Goute du Lin*, *Cuscute*. A. Dodder.

CUSPIS & HAMUS, est fasciæ species: sunt binæ fasciolæ, quæ & convenientem longitudinem habent, & duorum digitorum latitudinem non excedunt, mediae humerorum capita complexæ dependent, & tam à dorso quam ab umbilico fibulâ excipiuntur, post hæc inter se junguntur: quo facto obvolvit geranis in speciem fiscellæ. B. *Spits-band* & *Angel-band*.